
KRIMULDAS PAGASTS  LĒDURGAS PAGASTS

KRIMULDAS NOVADA
Nr. 1 (376)
(bezmaksas izdevums)
JANVĀRIS   I /2011VESTIS–

ŠAJĀ NUMURĀ:
 Par novada izglītības pamatnostādnēm, A.Pētersone  .... 3
 Krimuldas novada Dzimtsarakstu nodaļas ziņas  ........... 3
 Krimuldas novada pensionāri atpūšas  .......................... 4,5
 Krimuldas vidusskolas skolēni projektā Zviedrijā  .......... 7
 Turaidas MR brauc ar slēpēm un ragavām  ..................... 7

Latvijas Motosporta 
federācijas Enduro ko-
misijas 2010. gada se-
zonas noslēguma pasā-
kumā Krimuldas novada 
sportisti ar iegūtajiem 
kausiem: 
1.rindā Gatis Megris, 
2.rindā (no kreisās) Jā-
nis Zaķis, Jānis Freima-
nis, Dainis Dambergs, 
Mārtiņš Bernards. (foto 
Ģ.Kehris)
Lasiet 6.lpp.

APSVEICAM!

Ziemas peldēšanas starptautiskajā festivālā „Pirita Open 2011” Tal-
linā „Raganas roņu” Kristīne Rāte divās distancēs brasā un brīvajā 
stilā ieguva 2.vietu.
Lasiet 6.lpp.

Lēdurgas kultūras namā

Izstāde GARĀ(M)GĀJĒJS
 Lēdurgas kultūras nama mazajā zālē 

būs apskatāma vēl tikai līdz 16. janvārim!

16. janvārī plkst. 16.00 
Tikšanās ar māksliniecēm Ainu Tobis un Initu Vilks. 

Īpašais viesis- mūziķis Einārs Kvilis

Pierīgas reģiona koru kopmēģinājums Siguldas k/n 24. jan-
vārī plkst.19.00 

KRIMULDAS TAUTAS NAMĀ
30. janvārī plkst.15.00 
Kino stāsts par bēdīgi slaveno latviešu laupītāju Ansi Kaupē-
nu filmā „Kaupēns... 
Režisors Māris Ozoliņš, lomās: Egons Dombrovskis, piedalās: Mārtiņš 
Freimanis, Māra Zālīte, Jānis Lūsēns, Andris Grūtups, u.c.

Ieeja Ls 1,00, skolēniem Ls 0,50

25. janvārī plkst.18.00
Siguldas Autoskola organizē mācību kursus B, C, B/C, C/E, 
D kategorijās.

Tālr. 67973646; mob.t. 291000576

Vecais Jaunais gads Turaidā
15. janvārī plkst. 14.00 

Turaidas muzejrezervāts aicina lielus un mazus pulcēties 
Turaidā pie smaržīgas zāļu tējas tases, lai vēlreiz sagaidītu 

Jauno gadu un iepazītos ar Jaunā gada sagaidīšanas 
tradīcijām pasaulē. 

Sarunas vadīs klientu apkalpošanas un viesmīlības nozares 
eksperte, SIA „Viesmīlības Mācību Centrs” dibinātāja Agate Lūse.

Krimuldas tautas namā Zvaigznes 
dienas pensionāru pasākumā pir-
mo reizi uzstājās Krimuldas mūzi-
kas un mākslas skolas Horeogrā-
fijas nodaļas dejotājas, pasniedzē-
jas, bijušās baletdejotājas Initas 
Upmales vadībā. 
Par viņas iecerēm lasiet 5.lpp. 

Folkloras kopa „Putni” ar tās vadītāju Ilzi Kļaviņu aktīvi koncertē – 
2010. gada laikā notikušas vairāk kā 50 uzstāšanās. Decembrī folkloras 
kopa „Putni” piedalījās Ziemassvētku Dziesmusvētkos Rīgā. „Putni” plā-
no piedalīties 4.Starptautiskā  Danču naktī, kas notiks Amatas novadā. 
11.janvārī Lēdurgā viesojās Pierīgas kultūras iestāžu vadītāji, mākslas un 
mūzikas skolu direktori izbraukuma pieredzes apmaiņas seminārā, kur arī 
uzstājās „”Putni”. Par semināru vairāk uzzināsiet nākamajā KNV numurā 



KNV Nr. 1 – JANVĀRIS I2

KRIMULDAS NOVADA DOMES deputātu sēdē 22.decembrī
 Par izmaiņām 27.08.2010. Krimuldas novada domes sēdes 
lēmumā „Par pakalpojumu maksas noteikšanu Krimuldas 
novada kapos”. 
Sakarā ar Krimuldas novada domes 27.08.2010. lēmumu par pakal-
pojumu maksas noteikšanu Krimuldas novada kapos, ņemot vērā 
Finanšu komitejas 16.12.2010. ieteikumu un pamatoties uz likumu 
“Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 14).p., DOME NOLEMJ: 
 Grozīt 27.08.2010. lēmuma Nr.9 „Par pakalpojumu maksas no-

teikšanu Krimuldas novada kapos” 3.punktu, izsakot to sekojošā 
redakcijā: Lēmums stājas spēkā 01.01.2012.gadā.

 Par ūdenstilpnes nomu
1.Ar 01.01.2011. lauzt 11.10.2001. ūdenstilpnes un zvejas tiesību 

nomas līgumu.
2.Uzdot Lēdurgas pagasta pārvaldes vadītājam J.Liepam parakstīt 

Vienošanos par lēmuma 1.p. norādītā līguma laušanu, sastādot 
nodošanas-pieņemšanas aktu.

3.Izsludināt laikrakstā „Krimuldas Novada Vēstis” un pašvaldības 
mājas lapā internetā pretendentu pieteikšanos uz Aģes ezera 
ūdenstilpnes nomas tiesībām.

4.Izpilddirektoram organizēt nepieciešamās darbības lēmuma 3.p. 
izpildei un par  pretendentiem ziņot Domes sēdē.

 Par pamatnostādņu ,,Krimuldas novada izglītības attīstības 
pamatnostādnes 2012.-2017.gadam" izstrādi DOME NOLEMJ:
1. Krimuldas novada domes Izglītības, kultūras un sporta komitejai 

organizēt pamatnostādņu projekta ,,Krimuldas novada izglītības 
attīstības pamatnostādnes 2012.-2017.gadam" (turpmāk - pamat-
nostādņu projekts) izstrādāšanu.

2. Atbildīgo par pamatnostādņu projekta izstrādes organizēšanu 
noteikt Izglītības kultūras un sporta komitejas locekli Anci Pē-
tersoni.

3. Visiem Krimuldas pašvaldības izglītības iestāžu vadītājiem un 
Krimuldas pašvaldības administrācijai (turpmāk- datu glabātā-
jiem) nodrošināt informācijas pieprasījuma izpildi datu apkopoša-
nas procesā.

4. Savstarpējā saziņa un informācijas aprite starp pamatnostādņu 
projekta izstrādātājiem un informācijas glabātājiem galvenokārt 
norit elektroniski.

5. Ancei Pētersonei sagatavot ziņojumu par pamatnostādņu projekta 
izstrādi Krimuldas pašvaldības oficiālajam laikrakstam ,,Krimul-
das Novada Vēstis" pēc izvērtēšanas Izglītības, kultūras un sporta 
komitejā.

6. A.Pētersonei ziņot par pamatnostādņu projekta izstrādes prog-
resu, problēmām un riskiem, nepieciešamajam preventīvajām un 
korektīvajam darbībām reizi divos mēnešos Krimuldas novada 
domes sēdē.

 Par aizņēmumu DOME NOLEMJ:
1. Ņemt aizņēmumu Vides ministrijas atbalstītā projekta „Komplek-

si risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai” Kri-
muldas vidusskolas peldbaseinam līdzfinansējumam Ls 63 248,- 
Valsts kasē uz 5 gadiem, ar valsts kases noteikto aizdevuma pro-
centa likmi Ls 4,6 %, ar atlikto maksājumu uz 1 (vienu) gadu.

2. Par aizņēmuma garantiju kalpo pašvaldības pamatbudžets.
3. Garantēt aizņēmuma atmaksu pēc savstarpēji noslēgtā grafika
 Par Krimuldas novada pašvaldības autoceļu uzturēšanas C 
un D klašu apstiprināšanu.
Pamatojoties uz MK 09.03.2010. noteik. Nr.224 ”Noteikumi par 
valsts un pašvaldību autoceļu ikdienas uzturēšanas prasībām un to iz-
pildes kontroli” 6.1.2.punktu un Administratīvās kārtības, attīstības 
un pakalpojumu komitejas 09.11.2010. atzinumu, DOME NOLEMJ:
1. Ziemas sezonā no 01.11.2010. līdz 31.03.2011. apstiprināt šādas 

Krimuldas novada pašvaldības Krimuldas pagastā un Lēdurgas 
pagastā autoceļu uzturēšanas klases:

 1.1. ielām - C uzturēšanas klasi;
 1.2. autoceļiem – D uzturēšanas klasi.
2. Uzdot izpilddirektoram nodrošināt lēmuma izpildes kontroli. 
 Par bāriņtiesas locekles atbrīvošanu no amata

Pamatojoties uz Bāriņtiesu likuma 12.panta pirmās daļas 1.punktā 
noteikto, kā arī, ievērojot Sarmītes Kauliņas iesniegumu ar lūgumu 
atbrīvot viņu no Krimuldas novada bāriņtiesas locekles amata pēc 
viņas vēlēšanās, DOME NOLEMJ:
 Atbrīvot Sarmīti Kauliņu no Krimuldas novada bāriņtiesas locek-

les amata no 31.12.2010.
 Par bāriņtiesas locekļu  ievēlēšanu. Pamatojoties uz Bāriņtie-

su likuma 9.panta pirmajā daļā noteikto, DOME NOLEMJ:
 Par Krimuldas novada bāriņtiesas locekļiem uz pieciem gadiem 

(no 01.01.2011. līdz 31.12.2015.) ievēlēt Vitu Segliņu un Andri 
Harkeviču.

 Par budžeta līdzekļu piešķiršanu DOME NOLEMJ:
1. Atbalstīt Krimuldas novadā dzīves vietu deklarējušo Murjāņu 

sporta ģimnāzijas struktūrvienības „Jūrmala” audzēkni Mārci 
Mārtiņu Putniņu, lai piedalītos Latvijas junioru izlases sastāvā 
2011.gada Pasaules Junioru čempionātā airēšanā.

2. Atbalstīt Krimuldas novada basketbola komandas „Lēdurga” un 
„Mārtiņbode” katrai komandai dalības maksas nomaksai Limba-
žu novada basketbola čempionātā 2010./2011.g. sezonā.

3. Piešķirt Krimuldas novadā deklarētajam Jānim Freimanim par 
iegūto 3.vietu Baltijas čempionātā Enduro 2010.gada sezonā C 
klasē naudas balvu.

4. Atbalstīt Latvijas Sarkanā Krusta Rīgas apriņķa komitejas reali-
zēto  un plānoto aktivitāšu nodrošināšanu.

5. Sakarā ar Turaidas pamatskolas 75 gadu jubileju, papildus piešķirt 
finansējumu mācību līdzekļu iegādei.

 Par pašvaldības mantas patapinājumu Krimuldas novada 
pašvaldības SIA "ENTALPIJA-2" DOME NOLEMJ:
1. Ar 01.01.2011. izbeigt ar Krimuldas novada pašvaldības SIA „EN-

TALPIJA-2" noslēgto ēku un būvju nomas līgumu.
2. Ar 01.01.2011. nodot patapinājumā (bezatlīdzības lietošanā) Kri-

muldas pašvaldībai piederošo mantu (mantas saraksts - pieliku-
mā) Rīgas rajona Krimuldas novada pašvaldības SIA „ENTAL-
PIJA-2".

3. Lēmuma 2.p. norādītā manta izmantojama Krimuldas pašvaldī-
bas autonomās funkcijas- organizēt iedzīvotājiem komunālos pa-
kalpojumus (ūdensapgāde un kanalizācija; siltumapgāde; sadzīves 
atkritumu apsaimniekošana; notekūdeņu savākšana, novadīšana 
un attīrīšana) izpildes nodrošināšanai.

4. Noteikt lēmuma 2.p. norādītās manta patapinājuma termiņu 5 
gadi, t.i. līdz 31.12.2015.

5. Lēmuma 2.p. norādītā manta atdodama Krimuldas novada paš-
valdībai  SIA „ENTALPIJA-2” likvidācijas gadījumā vai lēmuma 
3.p. norādītās autonomās funkcijas izpildes deleģēšanas gadījumā 
citai trešajai personai.

6. Uzdot Juridiskai daļai sagatavot patapinājuma līgumu, iekļaujot 
tajā noteikumus, lai nodrošinātu lēmuma 2.p. norādītās mantas 
saglabāšanu un atbilstošu izmantošanu.

 Par ziedojumu pieņemšanu.
1. Atļaut pieņemt Turaidas pamatskolai dāvinājumu no AS SEB 

bankas skolas pasākuma „Rūķu darbnīca” realizēšanai- mācību 
līdzekļu iegādei.

2. Atļaut Krimuldas vidusskolai pieņemt ziedojumu no SIA „Lai-
mas” grāmatu iegādei Krimuldas vidusskolas bibliotēkai.

3. Atļaut Turaidas pamatskolai pieņemt ziedojumu no SIA „Laimas” 
grāmatu iegādei Turaidas pamatskolas bibliotēkai.

4. Atļaut Krimuldas vidusskolai pieņemt 53 ( Piecdesmit trīs) grā-
matas, kuras dāvinātas „Draudzīgā aicinājuma” akcijā. 

 Sociālās palīdzības un veselības aizsardzības pastāvīgās komite-
jas sēde 2011.g. 19.janvārī  plkst.15:00

 Finanšu komitejas sēde 2011.g. 13.janvārī  plkst. 14:00 un 20.jan-
vārī plkst.14:00

 Novada domes sēde: 28.janvārī plkst.10:00 



KNV Nr. 1 – JANVĀRIS I 3

Palīdzēsim sava novada ģimenei
Mums ir grūti paredzēt, kas ar mums no-

tiks nākotnē, ņemot vērā ekonomisko situāci-
ju valstī. Taču mēs zinām, kas var notikt ar 
kuplu ģimeni, ja tai trūkst elementāru lietu, 
lai nodrošinātu pamatvajadzības. Šīs kuplās 
ģimenes vecāki dara visu, kas ir viņu spēkos, 
lai rūpētos par ģimeni. Ģimenei ir vajadzī-
ga automātiskā veļasmašīna un ledusskapis. 
Mūsu novada iedzīvotājiem ir iespēja palīdzēt. 

Krimuldas novada Sociālais dienests ai-
cina ziedot lietotu automātisko veļasmašīnu 
un ledusskapi. 

Krimuldas novada Sociālais dienests 
tālr.67976870.

Krimuldas novada 
Dzimtsarakstu nodaļas 

informācija par
DECEMBRI/JANVĀRI

MIRUŠI
Juris SAKNE

18.11.1941.–10.12.2010.
Didzis CIRĪTIS

02.01.1938.–21.12.2010.
Ritvars EGLĪTIS

30.09.1946.–24.12.2010.
Ilga JANITENA

10.03.1924.–26.12.2010.
Jānis MAJEVSKIS

05.01.1939.–28.12.2010.
Velta PODNIECE

18.09.1928.–30.12.2010.
Millija ANDERSONE

13.04.1923.–31.12.2010.
Maija JANSONE

20.02.1934.–01.01.2011.
Ārijs FENSKIS

28.01.1936.–01.01.2011.
Zina CAUNĪTE

30.12.1922.–02.01.2011.
Daina OZOLA 

25.07.1934.–10.01.2011. 

DZIMUŠI
Patrīcija Tukiša – 08.12.2010.
Enija Bērziņa – 11.12.2010.
Matīss Salmiņš – 23.12.2010.
Roberts Andersons – 26.12.2010.

STATISTIKA 
par Krimuldas novada 
Dzimtsarakstu nodaļā 

sastādītajiem 
civilstāvokļa aktu reģistriem 

2010.gadā

Dzimšanas reģistri 48

meitenes
zēni

23
25

No tiem:
pirmie bērni ģimenē
otrie
trešie
ceturtie
sestie 

19
17
7
3
2

Laulības reģistri 34

Tai skaitā 
par baznīcā noslēgtām laulībām 32

Miršanas reģistri 57

sievietes
vīrieši

32
25

Nodaļas vadītāja Aija Zvidriņa

Saskaņā ar Krimuldas novada domes 
22.decembra sēdē nolemto, ir atbalstīta Izglī-
tības, kultūras un sporta komitejas iniciatīva 
par projekta „Krimuldas novada izglītības at-
tīstības pamatnostādnes 2012.-2017.gadam” 
izstrādes uzsākšanu ar mērķi izveidot kvali-
tatīvu izglītības sistēmu novadā, kas nodro-
šina iespēju ikvienam bērnam novadā iegūt 
pilnvērtīgu un mūsdienu prasībām atbilstošu 
pirmsskolas, pamata un vidējo izglītību, inte-
rešu izglītību (tajā skaitā sporta aktivitātes), 
kā arī profesionālās ievirzes izglītību.

Projekta izstrādes gaitā tiks apkopota 
un analizēta visa informācija par Krimuldas 
novada bērniem piedāvāto izglītību un aktivi-
tāšu iespējām, kā arī identificētas būtiskākās 
problēmas šobrīd un nākotnē. Tāpat projekta 
izstrādes gaitā tiks izstrādāti risinājumi un 
rīcības virzieni izglītības, interešu izglītības 
un profesionālās ievirzes izglītības kvalitātes 
celšanā, kā arī motivācijas sistēmas izstrādē 
gan skolēniem un pedagogiem, kā arī, neaiz-
mirstot mazākos, pirmsskolas (bērnudārza) 
izglītības iestāžu bērnus un bērnus, kuri ne-
apmeklē bērnudārzu.

Lai garantētu projekta objektivitāti un 
neatkarīgu skatījumu, darba grupā, kas iz-
strādās projektu, pagaidām iekļauti divi 

Krimuldas novada domes deputāti (Karolis 
Treijs, Ance Pētersone), taču, lai nodrošinātu 
profesionālo kompetenci, projekta izstrādes 
gaitā tiks veiktas konsultācijas ar Krimuldas 
novada pedagogiem.

Vienlaikus aicinām vecākus vai citus 
interesentus, kuri ir gatavi līdzdarboties 
pamatnostādņu izstrādē, pieteikties dalībai 
darba grupā (meklējam 3 cilvēkus), sūtot 
savu pieteikumu uz Krimuldas novada domi 
vai e-pastu (sk.zemāk).

Tāpat aicinām visus Krimuldas novada 
iedzīvotājus būt aktīviem un piedalīties pro-
jekta izstrādē, informējot par savu skatījumu 
uz esošo situāciju izglītības nodrošināšanā 
mūsu bērniem.

Jūsu priekšlikumus vai pieteikumu darba 
grupā, kā arī detalizētāku informāciju par 
projektu, lūdzam sūtīt uz Krimuldas novada 
domes deputātes Ances Pētersones e-pastu 
ancepetersone@gmail.com, vai zvanot uz 
mob.t.26423637. 

Ja vēlaties palikt anonīms, lūdzu to no-
rādiet! 

Visi priekšlikumi tiks apkopoti un ie-
vietoti mājas lapā www.krimulda.lv, kā arī 
izdiskutēti projekta izstrādes gaitā. 

 Ar cieņu, Ance Pētersone 

Par pamatnostādņu projekta
 „Krimuldas novada 

izglītības attīstības pamatnostādnes 
2012.–2017.gadam” izstrādi

ZIŅA
Krimuldas novada domes priekšsēdē-

tājs Juris Salmiņš informēja, ka Krimuldas 
novada, Krimuldas pag. teritorijā uz Grašu 
ceļa trīs vietās ir uzstādītas norādes uz māju 
īpašumiem. Paveikto var vērtēt kā aizsāku-
mu, piloprojektu, kurš pamazām turpināsies, 
norādes uzstādot arī uz citiem Krimuldas no-
vada ceļiem abu pagastu teritorijās. Jāizvērtē 
ceļi, kur vajag likt visvairāk norādes zīmju.

Savukārt Krimuldas novada iedzīvotā-
jiem atgādinājums - pašvaldības saistošie 
noteikumi paredz, ka pie mājām jābūt norā-
des zīmēm, lai piebraucot var skaidri redzēt, 
kā sauc mājas vai kāds ir tās numurs. 

Krimuldas novada dome 
lūdz pieteikties pretendentus:

1. kuri vēlētos iegūt īpašumā pasa-
žieru autobusu „MAN UEL 242”, 
1992. gada izlaiduma, nobraukums 
840 950 km; dīzeļdzinējs (6 cilindri, 
jauda 295 ZS); pilna masa 18 000 kg, 
pašmasa 10 900 kg; 49 sēdvietas, ko-
pējais pasažieru skaits-102; 6 pakāpju 
manuālā ātrumkārba; ABS, 24V sprie-
gums, AKB 2.gab. 220 A/h; riepas 
11 R 22,5; autonomā apkure ar 3 siltā 
gaisa pūtējiem; salona radio apskaņo-
šana; degvielas tvertne – 400 l; rezer-
ves ritenis– 1 gab.; 2 jumta lūkas; du-
bultstikli; gaiši brūnā krāsā; tehniskā 
apskate līdz 2011.gada jūnijam; 

2. kuri vēlētos iegūt „Aģes ezera” Lē-
durgas pagastā, nomas un apsaimnie-
košanas tiesības, atbilstoši 11.08.2009. 
MK noteikumu Nr.918 "Noteikumi par 
ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tie-
sību nomu un zvejas tiesību izmanto-
šanas kārtību" nosacījumiem.

Interesentus lūdzu zvanīt un pieteikties 
domes sekretariātā, tālr. 67976868

Domes izpilddirektors



KNV Nr. 1 – JANVĀRIS I4

Lēdurgas kultūras namā 27.decembrī 
notika pensionāru, invalīdu un represēto 
biedrības „Kamolītis” tradicionālais Zie-
massvētku pasākums. Tajā tika dziedāts, 
dejots un izteiktas daudz labas un node-
rīgas domas.

„Kamolīša” valdes vārdā Jāzeps Rudušs 
apsveica klātesošos svētku noskaņās: „kad 
arī atmiņām zūd rūgtuma piegarša, gribas at-
cerēties tikai labo un skaisto, novēlu ar gaišu 
cerību un prieku raudzīties nākotnē”.

Ar klusuma brīdi tika pieminēti tie, kuri 
piedalījās iepriekšējā Ziemassvētku pasāku-
mā pensionāriem, bet tagad jau atrodas aiz-
saulē.  

„Kamolīša” Rita Bērziņa novēlēja, lai 
gaismas netrūkst visa gada garumā: „Mēs 
nekad neesam čīkstējuši, ka kaut kā nav, ka 
kaut kas pietrūkst, jo daļa no mums ir pie-
dzīvojuši daudz grūtākus laikus. Tie, kas 
esam kara laika bērni, zinām – šis laiks nav 
salīdzināms ar to, ko nācās pārdzīvot kād-
reiz bērnībā, jaunībā”.

Krimuldas novada domes priekšsēdētājs 
Juris Salmiņš: „Ziemassvētki ir laiks, kad 
visā pasaulē apstājās darbi, cilvēki izvērtē, 
atskatās uz aizvadīto gadu. Jūs esat godam 
aizvadījuši darba dzīves posmu ražīga-
jā periodā – esat pelnījuši kārtīgu atpūtu. 
Ziemassvētki ir piedošanas laiks, kad cits 
citam vēl labu, taču, atskatoties un izvērtē-
jot, negācijas vajadzētu novērst. Tad nāka-
majos Ziemassvētkos būs vieglāk un godīgi 
varēsim ieskatīties cits citam acīs. Jo būsim 
cits citam vēlējuši tikai labu, palīdzējuši cits 
citam, jo šodien pasaulē dzīvot vienam ir ļoti 
grūti – praktiski neiespējami. To pierāda arī 
biedrība „Kamolītis”, kuras spēks ir kopu-
mā. Visas negācijas ir pārvaramas, ja ir at-
balsts un palīdzība”. 

Lēdurgas pagasta pārvaldes vadītājs Ju-
ris Liepa: „Pagasta pārvaldes un Lēdurgas 
pagasta iestāžu vārdā sveicu jūs svētkos. 
Gads ir pagājis, kāds bijis, tāds bijis,- izvērtē-

sim un dosimies tālāk. Nākotne mūs sauc, lai 
cik skarbs laiks ir aizvadīts. Patīkami ir būt 
kopā ar jums, jo jūs esat, manā uzskatā, tau-
tas apzinīgākā daļa un esat pelnījuši atpūtu, 
arī labākus dzīves apstākļus. 

Novēlu visiem veselību un dzīvesprie-
ku – būsim labestīgi cits pret citu, pret tuvi-
niekiem, kaimiņiem, draugiem, paziņām, tad 
kopumā labāk veiksies dzīvē visiem. Laimīgu 
jauno gadu un stipru veselību!”

Saviesīga saruna svētkos
Sākoties Ziemassvētku saviesīgajai daļai, 

pirmie deju uzsāka Rita un Imants Mārtiņš 
Bērziņi. Viņi kopā ir 44 gadus,- abi vienprā-
tīgi atzina, ka šai laikā ir gājis visādi, jo dzīve 
jau nav rožu lauks, taču viss ir bijis samērā un 
dzīvot var. Rita atzīstas, ka jaunībā bijušas arī 
grūtākas reizes, kad tikusi sarūgtināta, bet 
tad, domājot par nākotni un abu dēliem, uz-
svaru likusi uz ģimenes saglabāšanu. Tagad 
žurnālos raksta, ka nevajag ciesties un cen-
sties saglabāt ģimeni, bet Rita uzskata, ka tas 
ir to vērts, jo tomēr bērniem īstais tēvs un 
īstā māte ir labākais, kas var būt. Abi dēli jau 
izauguši – vecākajam dēlam ir 43 gadi, jaunā-
kajam pērn oktobrī palika 40 gadi un prieku 
sagādā trīs mazmeitiņas un mazdēliņš. Abi 
Bērziņu dēli gājuši tēva pēdās, kļūdami par 
celtniekiem- tagad dēliem ar tēvu kopējas da-
rīšanas, kas sniedz gandarījumu. 

Imants Mārtiņš Bērziņš domā, ka ģime-
nes dzīvē savā reizē ir jāpiemērojas otram. 
Mēdzot teikt, ka saimnieks ir galva un saim-
niece – kakls, kas to galvu groza,– Bērziņu 
ģimenē to cenšas saskaņot. Imantam Mārti-
ņam patīk, ka sieva dzied ansamblī „Jautrās 
vecmāmiņas”, vienīgi tādēļ viņa regulāri „iz-
krīt” no mājas dzīves, bet kā saka – māksla 
prasa upurus. Rita atzīstas, ka reizēm redzot, 
ka vīram garastāvoklis nav labs, tad labāk ne-
maz pat nejokot, taču to, kā un kurā laikā rī-
koties, 44 gadu ilgā kopdzīvē jau zina un redz. 

Rita Bērziņa ansambli „Jautrās vecmā-
miņas” uztver kā prieka un optimisma avo-
tu, jo 13 gadu laikā dalībnieces ir pieradušas 
kopā dziedāt, būt un koncertēt. Piedaloties 
ansamblī, ir iemesls lieku reizi uzpucēties, 
uzvilkt skaistas drēbes, uztaisīt frizūru,- tas 

iedvesmo un ceļ. 
Imantam Mārtiņam un Ritai Bērziņiem 

patīk dzīve laukos – divatā strādā savā lauku 
sētā, tāpēc nevaram sūdzēties, jo labu atspai-
du dod gan gotiņa, arī cūciņas, ir zirdziņš. 
Sienu vienai gotiņai var sagādāt, zāli nopļau-
jot ar izkapti. 

Novērots, ka vienai daļai cilvēku laukos ir 
nepārvarams slinkums,- kā citādi to var no-
saukt, ja, dzīvojot laukos, nav iekopts neviens 
zemes pleķītis, kur izaudzēt sev nepiecieša-
mās saknes pārtikai. Bija kolhoza laiks, kad 
visu pateica priekšā, nepieciešamo iedeva, 
bet tagad pašiem jābūt aktīvākiem. Nevajag 
gausties, vajag strādāt, jo daudz labāk ir „ot-
ram dot, ne no otra mīļi lūgt”. Rita Bērziņa 
vienmēr ir gatava dalīties, bet ar tiem, kas 
paši ir darītāji, jo dīkdieņu viņai nav žēl. 

Lauciniekiem nav ko gausties, jo iztikša-
nai nepieciešamo vienmēr var sagādāt. Rita 
Bērziņa atzīstas, ka tāpat reizēm sāp, bet ir 
jāiet un jādara. 

Laukos darba netrūkst, bet arī, aizbrau-
cot uz ārzemēm, daudz jāstrādā. Rita ir pār-
liecināta, ka, ja visi Latvijā tā strādātu, kā 
tur, svešumā, tad nevienam nebūtu nekur jā-
brauc, jo paši uz vietas sasniegtu labklājību. 

Rita un Imants Mārtiņš Bērziņi atceras, 
ka, Krimuldas pagastam apvienojoties ar Lē-
durgas pagastu, daudziem iedzīvotājiem, arī 
pašiem, bijušas bažas, kā būs- vai tik Lēdur-
gas pagasts netiks uztverts pabērna lomā, 
bet tagad tās ir rimušas. Rita, kā ansambļa 
„Jautrās vecmāmiņas” vecākā, atzina, ka 
izjūt atbalstu un pretimnākšanu, kad prasīts 
pēc atbalsta, kaut vai transporta jautājumā. 

Krimuldas novadā abiem patīk domes 
priekšsēdētāja Jura Salmiņa attieksme, jo 
viņš vienmēr atrod laiku pasākumos būt kopā 
ar lēdurdziešiem. Uz Ziemassvētku pasāku-
mu Bērziņu pāris nāk katru gadu – vai bija 
5 lati jāmaksā, vai viens – kā tagad.

Imants Mārtiņš Bērziņš svētkos visiem 
novēl dāvāt citiem labus vārdus, lai tie sagla-
bātos uz pasaules. Rita Bērziņa novēl visiem 
cilvēkiem labu prātu, lai visi ir laimīgi, lai 
visiem turas veselība: „Nav ko gausties, ir 
jādzīvo kā ir, domāju, ka turpmāk būs aizvien 
labāk”.  

Miers virs zemes un cilvēkiem labs prāts

 „Kamolīša” rīkotajos pasākumos tiek izteikti 
pateicības vārdi un pasniegti ziedi, kas liek 
justies patīkami un gaidīti  

Rita un Imants Mārtiņš Bērziņi dejojot labprāt 
izbauda svētku sajūtu



KNV Nr. 1 – JANVĀRIS I 5

 Krimuldas mūzikas un mākslas skolas Horeogrāfijas nodaļas dejotājas izpilda Gintas Berķes 
deju, Initas Upmales vadībā

KOPĀ – spēks un optimisms pārvarēt grūtības!
20 gadus strādājusi Krimuldas ēdnīcā, jo 
ļoti patīk darbs ar cilvēkiem. Labas atmiņas 
palikušas par darbu dzelzceļa uzņēmumā uz 
vilcieniem kā vagona pavadonei, arī brigadie-
rei. Tai laikā sanāca izbraukāt Krievijas pla-
šumus, arī Maskavu. 

Ne jau vienmēr ir bijis tikai labi un skais-
ti – dēls un meita no Ilgas pieciem bērniem 
jau ir aizsaulē. Taču dzīve turpinās un prieku 
sniedz divi dēli un meita, arī mazdēls Didzis. 

Ilga Slanķe tic Dievam un pati izjutusi 
lūgšanu spēku, kas sargā no negatīvām do-
mām un negācijām: „Lai arī sāp mugura, lie-
toju zāles, lūdzu Dievu un turpinu iet, jo man 
ir jāpaspēj viss, ko vēlos. Gribu savest sevi 
kārtībā un strādāt Spānijā, lai nopelnītu, vā-
cot mandarīnus un apelsīnus, vasarā braucu 
un gribu vēlreiz braukt uz Somiju lasīt melle-
nes. Man patīk puķes stādīt un zālīti nopļaut, 
lai mājas apkārtnē viss ir skaisti. Cenšos un 
daru visu, lai saglabātu optimismu!”

Krimuldas mūzikas un mākslas skolas 
Horeogrāfijas nodaļas pasniedzēja Inita 
Upmale (attēlā 1.lpp.) novadā strādā no pa-
gājuša gada septembra. Viņa priecājas, ka 
var strādāt novadā, ar kuru saistās daudz 
atmiņu: „Šeit kā maza meitenīte gāju sko-
lā, šeit ir mans pirmais kultūras nams, kur 
pati mācījos dejot, kur saņēmu savu pirmo 
pasi, kur svinēju jaungada eglītes, pirmo 
reizi tiku uzaicināta uz balli. Tad devos uz 
Rīgu, kur astoņus gadus mācījos baletskolā, 
20 gadus dejoju Latvijas Nacionālās operas 
baleta trupā, ar kuru kopā esmu apbraukāju-
si visu pasauli. Tagad, pēc 30 gadiem, varu 
dot dzimtā pagasta cilvēkiem kaut ko no tā, 
ko šajos gados esmu iemācījusies. Šeit ne-
braucu tikai pie mammas, bet arī strādāt- un 
ar īpašu pieeju”.

Inita Upmale ir iecerējusi veidot baleta 
uzvedumu ar Krimuldas mūzikas un māks-
las skolas Horeogrāfijas nodaļas audzēkņu 
dalību: „Plānoju izveidot deju viencēlienu, 

Top deju izrāde par Raganu
kurā apvienoti trīs deju žanri: klasiskā deja, 
modernā deja un tautiskā raksturdeja. 

Veidošu izrādīti, deju uzvedumu, kurā 
apspēlēta Raganas tēma, kuram pati izdo-
māju varoņus, pati sameklēju mūziku, pati 
uztaisīju izrādes tāmi, pati meklēju kostī-
mus, kur gaidu novada atbalstu, jo vizuāli 
skaistu izrādi nevar uztaisīt bez kostīmiem. 
Ceru, ka novada dome, sponsori palīdzēs 
man ar apģērbu sagādi uzvedumam. Piecas 
reizes noīrēt kostīmus ir tas pats, kas vienu 
reizi uzšūt jaunus, kuri paliek pašu izlietoša-
nā un ilgtermiņā ietaupa.

Apvienosimies kopā ar Lindu Mīļo, mo-
derno deju skolotāju, lai gatavotu uzvedumu, 
kas bērnus motivē strādāt nepieciešamajās, 
bet grūtajās klasikas deju stundās. Kopš 
horeogrāfs Agris Daņiļevičs veidoja uzve-
dumus Krimuldā, ir pagājis zināms brīdis, 
tāpēc mēs varētu saņemties un iepriecināt 
paši sevi un audzēkņus, ar to, kas viņiem 
patīk un acīs iededz uguntiņas”. 

6. janvārī Krimuldas tautas namā noti-
ka tradicionālais Zvaigznes dienas pasā-
kums pensionāriem. Koncertā piedalījās 
bērnu popgrupa „Podziņas” Irēnas Igna-
tovas vadībā, sieviešu vokālais ansamb-
lis „Šūpoles” Irēnas Ignatovas vadībā un 
pirmskolas vecuma bērnu tautisko deju 
pulciņš Anitas Ķikutes vadībā. Pirmo reizi 
uzstājās Krimuldas mūzikas un mākslas 
skolas Horeogrāfijas nodaļas dejotājas 
Initas Upmales vadībā.

Krimuldas novada domes priekšsēdētājs 
Juris Salmiņš klātesošajiem teica uzrunu:

„Šī tikšanās ir kļuvusi par tradīciju, kad 
katru gadu 6. janvārī Zvaigznes dienā aici-
nām atnākt, lai satiktu darba kolēģus, pazi-
ņas, jo ir aizvadīts vesels gads, kurā katrs no 
jums ir kaut ko piedzīvojis, uzzinājis. Varbūt 
ne visiem ir labi veicies, bet, neskatoties uz 
šī gada bagāto sniega krājumu, kas, iespē-
jams, daudziem laupīja drosmi ierasties uz 
pasākumu,- prieks par tiem, kas ieradās. 
Aizvadītais gads nav bijis no vieglajiem, jo 
krīze valstī vēl nav pārvarēta. Valdība ir pie-
ņēmusi budžetu, kas nesola mums vieglas 
dienas, bet vismaz dod cerības, ka šis būs 
viens no pēdējiem smagākajiem gadiem. 
Cerēsim, jo esmu pārliecināts, ka jūs, kuri 
godam ir nopelnījuši pensionāra statusu, 
savā laikā strādājot, esat ieguvuši rūdījumu 
un pārliecību, ka ne tādas vien grūtības ir 
pārvaramas. Palīdzot cits citam, kopjot savu 
sētu, palīdzot savai ģimenei, palīdzot sa-
viem kaimiņiem, tuviem cilvēkiem,- tas dod 
spēku un optimismu pārvarēt  grūtības un 
likstas. Dzīvesprieku un prieku dod bērnu, 
mazbērnu panākumi – tie stiprina. 

Pusotru gadu esam novadā – pieaudzis 
iedzīvotāju, arī iestāžu skaits. Pagājušajā 
gadā ir notikuši nozīmīgi darbi – pašval-
dības ēku renovācija, Raganā pirmsskolas 
izglītības iestādes „Krimulda” paplašināša-
na, atklāta estrāde Lēdurgā, kur notikuši 
pasākumi, atbilstoši likumam izveidots So-
ciālais dienests. Šim dienestam pagājušajā 
gadā, arī šogad ir viena no lielākajām slo-
dzēm, jo, bezdarba dēļ, daudzi darbaspējas 
vecumā vēršas sociālajā dienestā, lai gūtu 
atbalstu. Daudzi iesaistījušies 100-latnieku 
programmā, daudzām ģimenēm tas ir iz-
dzīvošanas laiks. Daudzi ir devušies ārpus 
mūsu zemes robežām, bet ceram, ka dzīves 
līmenis Latvijā atgūs iepriekšējo līmeni un 

ļaudis atgriezīsies no ārzemēm ar iegūtu 
pieredzi. 

Šodien esam nākuši kopā, lai satiktos un 
atpūstos”. 

Saviesīga saruna svētkos
Ciemata Sunīši iedzīvotāja Ilga Slanķe 

ir regulāra Zvaigznes dienas pasākuma ap-
meklētāja, jo viņai patīk jautrība un dejas. 
Viņa uzskata, ka ir svarīgi, kā cilvēks pats 
sevi noskaņo, jo tā arī viņš arī jūtas, neska-
toties uz pārdzīvojumiem, kas droši vien 
ir katram. Jāatrod, par ko priecāties, kaut 
vai par tik skaistu, sniegiem bagātu ziemu. 
Daba ir īpaši skaista, no tās var iedvesmo-
ties. Pastaigas gan dienā, gan nakts stundā 
sniedz skaistu pārdzīvojumu. Arī elektrības 
trūkumā ir savs pozitīvais aspekts – māja 
sveču gaismā izskatās skaisti un romantiski, 
kas arī rada prieku.

Ilga Slanķe priecājas satikties ar visiem, 
kas atnākuši uz pasākumu, īpaši ar tiem, ar 
kuriem bijušas kopīgas darba gaitas. Viņai 
gribētos, lai notiek vairāk pasākumu, kon-
certu, lai būtu vairāk iespējas tikties ar cil-
vēkiem. 

Krimuldas pagastā Ilga Slanķe sāka dzī-
vot pagājušā gadsimta 70-ajos gados. Viņa 

Ilgai Slanķei patīk dejot, šoreiz ar Jāzepu 
Kaņepu



KNV Nr. 1 – JANVĀRIS I6

„Raganas roņi” peld Tallinā

Krimuldas novada enduro sportistu 
uzvaras lauriem bagātā 2010.gada sezona

2011.g. 8.janvārī ap 80 peldētāju no Krievijas, Somijas, Igau-
nijas un Latvijas piedalījās Ziemas peldēšanas festivālā „Pirita 
Open 2011” Tallinā. „Raganas roņi” kā klubs pirmo reizi pieteica 
sevi ārpus Latvijas robežām 

Latviju pārstāvēja klubi „Ogres roņi”, „Pārlielupes roņi”, „Latvi-
jas ronis”, „Jelgavas roņi”, „Raganas roņi”, kā arī individuāli peldē-
tāji bez klubu saistībām. Katrs no klubiem pārveda mājās medaļas.

„Raganas roņu” Kristīne Rāte 25m brasa distanci nopeldēja 27,77 
sekundēs, iegūstot godalgoto otro vietu. 50m distanci brīvajā stilā 
viņa nopeldēja, uzrādot laiku 0,42,59, kas bija otrais labākais rezultāts 
ne tikai savā vecuma grupā, bet arī labāks kā 20-gadīgām peldētājām. 
Par to liels lepnums.

Neizdevās Kristīnei pieveikt savu igauņu vārda māsu (ne pirmo 
reizi), tagad ir mērķis, uz ko tiekties. Cerams, ka nākamos braucie-
nos raganiešu sastāvs būs kuplāks un arī rezultāti labāki. 

Ja arī Tev interesē ziemas peldēšana, ja arī Tu vēlies mēroties 
spēkiem ar ziemas peldētājiem no citiem klubiem vai citām valstīm 
vai vienkārši norūdīties, pievienojies! 

2010.g. 11.decembrī Saulkrastos 
viesnīcā „Minhauzena Unda” notika Lat-
vijas Motosporta federācijas Enduro ko-
misijas 2010.gada sezonas noslēguma 
vakars, kurā apbalvoja uzvarētājus Bal-
tijas un Latvijas čempionātos enduro un 
endurokrosā.

Līdzīgi kā iepriekšējā gadā, dalību sa-
censību „maratonā” no aprīļa līdz oktobrim 
izturēja visi mūsu aktīvie motosportisti: 
4 lēdurdznieki Dainis Dambergs, Gatis Me-
gris (startēja ar motocikliem), Jānis Zaķis 
un Mārtiņš Bernards (startēja ar kvadra-
cikliem) un krimuldietis Jānis Freimanis 
(startēja ar motociklu). 

Kopumā klasiskā enduro divdienu sa-
censību braucēji Baltijas čempionātā star-
tēja piecos, bet Latvijas čempionātā – čet-
ros posmos. 

Enduro trase nedrīkst būt īsāka par 50 
km un tajā ir vismaz 2 papildsacensību ele-

menti (t.s. testi krosā vai sprintā) un dienā 
sportisti veic apmēram 200 km pa visdažā-
dākā seguma trases posmiem: tur ir gan 
akmeņi, gan smiltis, gan pļavas, gan pur-
vi, gan meži ar viltīgām slīkšņām un koku 
saknēm. Turklāt, laika kontroles punktos 
jāierodas noteiktā laikā, šķērsojot ceļus, 
jāievēro CSDD noteikumi, savukārt, testi 
jāveic „uz pilnu klapi”, jo viss summējas 
punktos. Vēl būtiski tas, ka enduro sacen-
sības notiek jebkuros laika apstākļos. 

Pērnajā sezonā visa kā bija pietiekami: 
ja sezonas sākumā tehniku un braucējus 
„mocīja” dubļi, tad vasaras vidū Vidrižu 
posmā dedzināja saule, bet Salacgrīva au-
gustā „piedāvāja” vēl ekstrēmākus apstāk-
ļus: karstu sauli, kuru periodiem nomainīja 
tāda krusa un pērkons, ka cauri ūdens, kru-
sas graudu un zibens radītās gaismas sienai 
pie mana laika kontroles punkta no meža 
izbraukušie sportisti nebija saskatāmi pat 
pāris metru attālumā. Tikai noslēdzošais 
Jēkabpils posms oktobrī aplaimoja sportis-
tus ar rudenīgi siltu laiku. 

Bez klasiskā enduro Lēdurgas puiši 
piedalījās arī Baltijas un Latvijas čempio-
nātos endurokrosā, kas ir, īsi sakot, enduro 
un motokrosa elementu apvienojums.

www.raganasroni.blogs.lv
raganasroni@inbox.lv

+371 29412074 Kristīne (LMT)

Lai arī valsti skārusi krīze, endurospor-
tisti nežēloja ne laiku, ne līdzekļus savas 
tehnikas „ķīlēšanai”, ne startiem sacensī-
bās. Nekas, ja dažkārt nācās izstāties no 
sacensībām tehnisku problēmu dēļ, rezul-
tāti ir ļoti atzīstami un slavējami:

Baltijas čempionātā enduro Dainim 
Dambergam (E2 motoc.kl.) 5.v., endu-
rokrosā 4.v., Latvijas čempionātā enduro 
6.vieta;

Gatim Megrim (E1 motoc.kl.) Latvijas 
čempionātā enduro 5.v., endurokrosā Bal-
tijas čempionātā 3.v., Latvijas čempionātā 
2.vieta;

Jānis Zaķis Baltijas čempionātos gan 
enduro, gan endurokrosā (kvadru open 
klasē) izcīnīja 1.-ās vietas, bet Latvijas at-
bilstošajos čempionātos 2.-ās vietas;

Mārtiņu Bernardu reizēm pievīla teh-
nika un viņš Baltijas čempionātā (kvadru 
open klasē) izcīnīja 2.v., Latvijas čempionā-
tos gan Baltijā, gan Latvijā 4.- ās vietas;

Jānis Freimanis, piedaloties tikai en-
duro sacensībās (C motoc.klasē), Baltijas 
čempionātā izcīnīja 3.v., bet Latvijas čem-
pionātā – 4.vietas.

Varam būt gandarīti par sportistu snie-
gumu, bet vēlos pateikties visiem tiem, kas 
daudz ieguldījuši, lai palīdzētu enduro at-
tīstībai novadā – tie vispirms ir Lēdurgas 
iedzīvotāji, pa kuru zemēm vijas sacensību 
trases, paldies Krimuldas novada domei 
par finansiālu atbalstu un sportistu ģime-
nēm par izturību un sapratni! 

Novēlu sportistiem veiksmīgu nākamo 
sezonu un aicinu līdzjutējus 30.-31. jūlijā uz 
enduro posmu Vidrižos, jo daļa trases, kā 
minēju, šķērso Lēdur gas teritoriju (t.sk. ir 
arī trases krosa testa posms)! 

Enduro sacensību tiesnese
 Vizma Freimane

Jānis Freimanis testa posmā Lēdurgā /foto no 
AUTOEURO žurnāla arhīva/ 

Jānis Freimanis pirms reģistrēšanās laika kon-
troles punktā Jēkabpils posmā. /foto V. Frei-
mane/ 



KNV Nr. 1 – JANVĀRIS I 7

Eiropas Savienības Izglītības prog-
rammas Comenius ietvaros ar nosauku-
mu „Skolu daudzpusējās partnerības” 
pērn novembra beigās notika konference 
Zviedrijas pilsētā Upsalā. Projekta mā-
jaslapa: www.nhta.dk 

Krimuldas vidusskolas dalībnieku ko-
manda piedalījās projektā ar nosaukumu 
„Nils Holgersons ceļo apkārt Baltijas jūrai”, 
kura ideja – dalībniekiem sagatavot izrādi 
pēc zviedru rakstnieces Selmas Lāgerlēvas 
1906. gadā sarakstītās grāmatas „Brīniš-
ķīgie Nila ceļojumi”. Grāmatā Nils uz zoss 
apceļo Zviedriju, savukārt, konferencē Nils 
ceļoja pa valstīm, kuru dalībnieki piedalījās 
projektā: Zviedriju, Lietuvu, Igauniju, Vāci-
ju, Dāniju, Poliju, Somiju un Latviju.

Jaunieši strādāja trijās grupās: aktie-
ri, mūziķi, dziedātāji dažādās valodās. Tad 
visas trīs grupas sanāca kopā un, veidojot 
saspēli, rādīja ainiņas, dziedāja un spēlēja. 
Projekta organizatori uzsvēra, ka ir svarīgi, 
lai izrādes gatavošanas laikā būtu jautri un 
interesanti, tad arī skatītājiem būs intere-
santi.

Iepazīstoties projekta dalībniekiem bija 
jāprezentē savas skolas. Patīkami, ka pēc 
Krimuldas vidusskolas sižeta noskatīšanās 
vācu kolēģi izteica atzinību – skola izskatās 
jauna un skaista. Savukārt latviešiem no 
redzētā ļoti interesanta šķita prezentācija 
par dāņu skolu, kur starpbrīžos ir pieeja-
mas galda spēles, kā arī telpa, kur skolēni 
paši var gatavot vai sasildīt ēdienus pusdie-
nām. 

Pie projekta dalībniekiem bija ieradies 
tuvējās pilsētas mērs. Zviedrijas televīzijā 
tika demonstrēts sižets par projekta aktivi-
tātēm. 

Krimuldas vidusskolas projekta dalīb-
nieki atzina, ka vislielākais ieguvums ir 
jauni draugi un iespēja runāt angļu valodā, 
būtiska ir pieredze sastrādāties starpnacio-
nālā komandā. Interesanti bija uzzināt daudz 
jauna par citām valstīm, to tradīcijām un va-
lodu. Projekta mērķis arī bija vienot, veidot 

Šogad 19.februārī tūrisma portāls/medijs www.atputasbazes.lv 
aicina piedalīties ziemas tūrisma rallijā “Piedzīvojums Vidzemē”. 

Portāla rīkotais tūrisma rallijs nav sacensība vārda tiešajā nozīmē. 
Mūsu mērķis ir cits: dot iespēju atpūsties, atraktīvi un interesanti pa-
vadīt šo februāra sestdienu kopā ar ģimeni, kopā ar bērniem. Galvenais, 
lai ikviens dalībnieks gūtu jaunus iespaidus, jo centīsimies parādīt po-
pulārus un mazāk zināmus tūrisma objektus.

„Piedzīvojums Vidzemē” sāksies Siguldā un noslēgsies Gulbenē, 
taču maršruts vedīs pa daudziem novadiem, arī cauri kultūrvēsturis-
kām vērtībām bagātajam Krimuldas novadam. 

Tūlīt pēc starta gaida pirmais kontrolpunkts – Reiņa trase, kur, at-
bilstoši noteikumiem, jāveic atraktīvs, intersants un jautrs uzdevums. 

Jau tagad izsakām paldies par sadarbību Reiņa trases saimniekam, 
kurš vienmēr piemin trases vēsturi un tās izveidotāja, novadnieka Zi-
gurda Reinharda vārdu. 

Tā kā tūrisma rallija maršruta sākums ved pa Turaidas – Raganas 
ceļu, tad kā apskates objekti ar atbilstošu informāciju paredzētas arī 
Krimuldas sanatorija un Krimuldas baznīca – priecājamies, ka mums ir 
iespēja piedāvāt apskatei šīs unikālās vietas.

Pateicamies Krimuldas novada domei par izpratni un atbalstu. 
„Piedzīvojums Vidzemē” aicina piedalīties ikvienu, kam mīļa Lat-

vija. Nepieciešama vien automašīna vai motocikls. Biļetes jau tagad 
iegādājamas visos „Biļešu Servisa” tirdzniecības punktos. Sīkāka in-
formācija atrodama īpaši šim pasākumam izveidotajā mājas lapā www.
turismarallijs.lv.  Paldies, Krimulda! Ceram drīz satikties!

Anita Grīniece

Sveika, Krimulda! 
Vai gaidīsiet ciemos?

Skolu daudzpusējās partnerības

Krimuldas vidusskolas konferences dalībnieki: (no kreisās) Linards Kumskis, Toms Buņķis, Sindi-
ja Zebuliņa, Kristaps Ronis, Kārlis Vēveris, Linda Jansone, Inga Cielēna, Mario Plaudis

starpnacionālo kultūru, veicināt cilvēku pie-
derību Eiropas Savienībai.

PALDIES:
- ES „Comenius” projekta organizatoriem, 

kuri nodrošināja dalības finansējumu; 
- Krimuldas vidusskolas vadībai par atbal-

stu;
- Skolotājām Guntai Vēverei, Dagnijai Ozoli-

ņai, diriģentam Aivaram Buņķim; 
- Jauniešu vecākiem un pašiem jauniešiem 

par ieinteresētību un aktivitāti.

Šogad janvārī brīvdienās no plkst.12.00 līdz 16.00, 
Turaidas muzejrezervātā būs iespēja ne tikai apskatīt 
Turaidas viduslaiku pils ekspozīcijas, bet arī uz slēpēm 
aktīvā atpūtā kopā ar ģimeni vai draugu lokā iepazīt mu-
zejrezervāta teritoriju. 

Būs pieejamas gan slēpes, nūjas un zābaki klasiskajai 
slēpošanai, gan slēpes, kurām nav nepieciešami īpaši zābaki, 
ar kurām slēpojot, varēs iztēloties, kā to darījušas mūsu vec-
māmiņas un vectētiņi. Pie ieejas muzejrezervātā darbosies 
slēpju un ragavu noma.

Turaidas muzejrezervāta Dziesmu dārzā ir lieliska nogā-
ze ragaviņu, kamanu, „ābolīšu” un visādu citu šļūcamo no-
braucieniem. Plašajā nogāzē sasnidzis daudz sniega un pave-
ras lieliska ainava uz Jāņkalnu. „Eži” piedāvās iznomāt lielās 
šļūcamkamanas, kurās varēs iesēsties līdz pat 4 cilvēki un 
doties jautrā nobraucienā!

Muzejrezervāta Apmeklētāju centrā darbosies kafejnīca. 
Uz muižas dīķa griezīsies seno laiku karuselis – riņķa lēze, 
kurā ikviens varēs izvizināt savus draugus.

Lai baudītu sportisko atpūtu būs nepieciešams iegādā-
ties Turaidas muzejrezervāta ieejas biļeti: pieaugušajiem – 
0,80 Ls, skolēniem – 0,50 Ls. 

Informācija par nomas maksu pa mob.t.26361325 vai 
www.ezi.lv un www.turaida.muzejs.lv.

Jauns piedāvājums 
Turaidas muzejrezervātā



KNV Nr. 1 – JANVĀRIS I8

1. maršruts (25 km)
7.30 – Ragana
7.45 – Bīriņi
7.55 – Ragana tautas nams

1(A) maršruts (55 km) 
(mikroautobuss)

7.35 – Bīriņi
7.45 – Vidriži
7.50 – Rentes
8.00 – Lēdurga (pietura)
8.25 – Krimuldas vidusskola

2. maršruts (90 km)
6.40 – Ragana
6.50 – Grasis
7.00 – Eikaži
7.05 – Sūbri
7.10 – Eikaži
7.15 – Ģīmji
7.20 – Inciems
7.25 – Turaidas pamatskola
7.33 – Turaida
7.40 – Turaidas pamatskola
7.45 – Inciems
7.55 – Eikaži
8.00 – Grasis
8.10 – Ragana (tautas nams)

8.15 – Murjāņu SĢ
8.20 – Sēnīte
8.30 – Sunīši
8.40 – Krimuldas vidusskola

3.maršruts (30 km)
7.55 – Ragana
8.05 – Stenderes   
8.10 – Bušelis 
8.15 – Turaida 
8.20 – Ausmas 
8.23 – Putniņu ceļa gals
8.30 – Krimuldas vidussk.

4. maršruts (40 km)
7.40 – Aijaži 
8.00 – Lēdurga (pietura)
8.10 – Dzirnieki 
8.15 – Lode 
8.20 – Vanagi 
8.30 – Lēdurgas pamatsk.
8.35 – PII “ Lēdurga” 

5. maršruts (75 km)
14.00 – Krimuldas vidusskola
14.10 – Sunīši
14.20 – Raganas pietura
14.25 – Eikaži 

14.30 – Inciems 
14.35 – Turaidas pamatskola
14.45 – Turaida
14.55 – Turaidas pamatskola
15.00 – Inciems
15.10 – Sūbri
15.30 – Krimuldas vidusskola

6. maršruts (25 km)
15.30 – Krimuldas vidusskola
15.40 – Bīriņi
15.50 – Ragana 

6(A) maršruts (55 km) 
(mikroautobuss)

15.30 – Krimuldas vidusskola
15.45 – Vidriži
16.00 – Lēdurga (pietura)
16.05 – Rentes
16.30 – Ragana 

7. maršruts (40 km)
15.20 – PII “ Lēdurga” 
15.25 – Lēdurgas pamatskola
15.35 – Vanagi
15.40 – Zaltes
15.45 – Lode
15.50 – Dzirnieki

16.00 – Lēdurga (pietura)
16.15 – Aijaži
16.30 – Lēdurga 

8. maršruts (75 km)
16.05 – Krimuldas vidussk.
16.20 – Murjāņu SĢ   
16.25 – Loja
16.32 – Sēnīte 
16.40 – Sunīši 
16.45 – Krimuldas vidussk.
16.55 – Turaida 
17.10 – Stenderes 
17.13 – Grasis 
17.25 – Inciems 
17.45 – Ragana 

9. maršruts (10 km)
17.30 – PII “ Krimulda” 
17.37 – Sunīši
17.45 – Ragana 

10. maršruts (23 km) 
(mikroautobuss)

15.30 – Krimuldas vidussk.
15.35 – Briežu dzirnavas
15.45 – Dūmlogi 
15.50 – Sējas krustojums
16.00 – Krimuldas vidussk.

REKLĀMA  SLUDINĀJUMI

Izdevējs: Krimuldas novada dome
Domes priekšsēdētājs: Juris Salmiņš, Ragana, tālr. 67976057
Redaktore: Ināra Miškina, Inciems, Kastaņu ielā 5, tālr. 67957850
Maketētāja/datorgrafiķe: Venita Zariņa
Iespiests: SIA “Creative Cat”, Rīgā, Pērnavas ielā 47/B, tālr.67311622
Reģistrācijas apliecība Nr. 1511. Avīze iznāk kopš 1994. gada septembra.

KRIMULDAS NOVADA VĒSTIS
www.krimulda.lv

krimuldasvestis@inbox.lv

Par publikāciju autoru 
paustajām domām, 
skaitļiem un faktiem 
redakcija neatbild.

PRIVĀTSLUDINĀJUMI
 Z/Septiņi 1,5 mēnesi veci kucēni (2 
meitenītes un 5 puikas) meklē saimnie-
kus. Dienās būs paliela auguma sargsuņi, 
līdzīgi vilku sugas (tēvs) suņiem. Turaidā, 
mob.t.28353282.
 Izīrē 1-istabas dzīvokli Sunīšos. Gāzes 
apkure, eiroremonts. Mob.t.26488414
 Pārdod cūkgaļu no 1,65 Ls/kg. Subpro-
dukti. Piegāde. Mob.t.27065108
 Pārdod lauku olas. Mob.t.29122453; 
67700129
 Pārdod presētu sienu ķīpās. Cena 
70 Ls/tonnā. Mob.t. 28280095
 Pārdod ēdamos kartupeļus Vineta, 
burkānus, svaigus un skābētus kāpostus, 
pupiņas, pupas, kā arī citus dārzeņus. 
Tālr.67703990, Raganā.
 Pārdod lopbarības kartupeļus Lēdur-
gā. Mob.t.29192640
 Pārdod lopbarības kartupeļus. 
Mob.t.29408575
 Veicu sūtījumu pārvadājumus Angli-
ja-Latvija-Anglija. Jūsu sūtījumus pieņe-
mam un nogādājam tieši uz Jūsu norādīto 
adresi kā Latvijā, tā arī Anglijā. Sīkāku in-
formāciju var iegūt zvanot, rakstot e-mail: 
parvadajumi.mk@inbox.lv. Tālr. (UK) 
+447809482092; (LV) +37122125467.

Krimuldas baznīcā
Krimuldas ev. lut. draudzē 

Svētdienās plkst.12.00 – 
 Dievkalpojums.
Pirmdienās, ceturtdienās plkst.20.00 – 

Kinovakars.
Trešdienās plkst.19.00 – 
 Bībeles stunda.
Piektdienās plkst.19.30 – 
 Iesvētīšanas mācības.
Sestdienās plkst.19.00 – 

 Muzikālais dievkalpojums.
Laipni aicināti un gaidīti!

Mācītājs Austris Rāviņš

Turaidas baznīcā
Dievkalpojumi 

notiek svētdienās plkst.11.00
Mācītājs Didzis Seržāns 

Lēdurgas ev.lut. baznīca
Aicina uz Dievkalpojumiem 

katra mēneša pirmajā un trešajā svētdienā 
plkst.11.00

Kalpo evanģēliste Daiga Ummere

Skolēnu autobusu kustības grafiks 
No 6.janvāra 2011.gadā

AICINA DARBĀ
 Z/s „Silmalas” meklē slaucēju. Nodro-
šina dzīvojamo platību. Mob.t.26488414
 Firma aicina darbā kāvēju un kāvēja pa-
līgu cūku kautuvē. Mob.t.29411681

Lieliska atpūta
KRIMULDAS VIDUSSKOLAS

PELDBASEINĀ!
Izdevīgi!

Apmeklējot baseinu, arī sauna 
un tvaika pirts! 

Darba dienās 
18.00–22.00,

Sestdienās, svētdienās 
9.00–22.00.

Pirmdienās – sanitārā diena.
Mob.t.26161322

g. 27. janvārī plkst.11.00
Lēdurgas pagasta, Krimuldas novada

viesu mājā „Līgotāji” notiks 
informatīvais seminārs

„Biškopība– ienākumu avots 
lauku saimniecībās” 

Tēmas: 
 Bišu māšu atjaunošanas nozīme un ietekme 

uz medus ražošanu;
 Saimju piebarošana ziemas apstākļos, 

dravas mājas iekārtošana;
 Bišu slimības, kaitēkļi, to apkarošana;
 Valsts un ES atbalsts biškopības produktu 

ražotājiem.
Lektore: 

LBB biškopības konsultante Santa Beļinska. 

Seminārs bezmaksas. 
Aicināti visi interesenti !

Pieteikties pa mob.t.29662384, Inārai 
Krasovskai līdz 24. janvārim.

PATEICĪBA
Šodien tikai labas domas,
Un, lai arī laba oma.
Neskādē ne sals ne sniegs
Sejā redzams tikai prieks! 

Krimuldas novada sociālais dienests ģi-
meņu un bērnu vārdā vēlas pateikties 
Raganas A/S „Virši-A“ kolektīvam, par 
sarūpētajām Ziemassvētku saldumu paci-
ņām, kuras šajā laikā spēja saldināt bērnu 
sirsniņas. 

PALDIES JUMS!


